



ŽUPA UZVIŠENJA SVETOG KRIŽA, SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Trg hrvatske kraljice Jelene 3, HR – 49 223 SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Tel.: 049 / 227-909 / 091 341 11 10, e-mail: rktsvkr@kr.t-com.hr



web.: www.zupa-svkrizzacretje.hr

86. GODINA EUHARISTIJSKOG KONGRESA U SV. KRIŽU ZAČRETJU 1940. – 2026.

„Čovjeku nema života bez Boga“ (bl. Alojzije Stepinac, iz propovijedi na završetku Euharistijskog kongresa u Začretju, 1. rujna 1940.)

TJEDNI INFORMATIVNI LISTIĆ ŽUPE UZVIŠENJA SV. KRIŽA

Godina XXVII. liturgijska godina A Broj 36 i 37 (1539 /1540)

18. NEDJELJA KROZ GODINU

02.08.2026.

Na današnji dan, u svim bazilikama, svetištima i župnim crkvama može se zadobiti potpuni oprost, tzv. “porciunkulski”. Da bi se zadobio taj oprost potrebno je pohoditi crkvu i u njoj izmoliti “Oče naš” i “Vjerovanje”, pristupiti sakramentu pokore, pričestiti se te moliti na nakanu Svetog Oca. Oprost se može zadobiti samo jedanput.

+ Čitanje svetog Evanđelja po Mateju

Mt 14, 13 - 21

U ono vrijeme: Kad je Isus čuo za smrt Ivana Krstitelja, povuče se odande lađom na samotno mjesto, u osamu. Dočuo to narod pa pohrli pješice za njim iz gradova. Kad on iziđe, vidje silan svijet, sažali mu se nad njim te izliječi njegove bolesnike. Uvečer mu pristupe učenici pa mu reknu: »Pust je ovo kraj i već je kasno. Otpusti dakle svijet: neka odu po selima kupiti hrane.« A Isus im reče: »Ne treba da idu, dajte im vi jesti.« Oni mu kažu: »Nemamo ovdje ništa osim pet kruhova i dvije ribe.« A on će im: »Donesite mi ih ovamo.« I zapovjedi da mnoštvo posjeda po travi. On uze pet kruhova i dvije ribe, pogleda na nebo, izreče blagoslov pa razlomi i dade kruhove učenicima, a učenici mnoštvu.

I jeli su svi i nasitili se. Od preteklih ulomaka nakupiše dvanaest punih košara. A blagovalo je oko pet tisuća muškaraca, osim žena i djece. Riječ Gospodnja.

19. NEDJELJA KROZ GODINU

09.08.2026

+ Čitanje svetog Evanđelja po Mateju

Mt 14,22 – 33

Pošto je nahranio mnoštvo, Isus odmah prisili učenike da uđu u lađu i da se prebace prijeko dok on otpusti mnoštvo. A pošto otpusti mnoštvo, uziđe na goru, nasamo, da se pomoli. Uvečer bijaše ondje sam. Lađa se već mnogo stadija bila otisnula od kraja, šibana valovima. bijaše protivan vjetar. O četvrtoj noćnoj straži dođe on k njima hodeći po moru. A učenici ugledavši ga kako hodi po moru, prestrašeni rekoše: »Utvara!« I od straha kriknuše. Isus im odmah progovori: »Hrabro samo! Ja sam! Ne bojte se!« Petar prihvati i reče: »Gospodine, ako si ti, zapovjedi mi da dođem k tebi po vodi!« A on mu reče: »Dođi!« I Petar siđe s lađe te, hodeći po vodi, pođe k Isusu. Ali kad spazi vjetar, poplaši se, počne tonuti te krikne: »Gospodine, spasi me!« Isus odmah pruži ruku, dohvati ga i kaže mu: »Malovjerni, zašto si posumnjao?« Kad uđoše u lađu, utihnu vjetar. A oni na lađi poklone mu se ničice govoreći: »Uistinu, ti si Sin Božji!« Riječ Gospodnja.

POZIV BRAČNIM PAROVIMA ! Poštovani bračni parovi, u sklopu devetnice za župni blagdan Uzvišenja Sv. Križa, Dana župe i općine Sv. Križ Začretje, pozivam sve Vas koji ove godine slavite svoju obljetnicu braka 5,10,15,20,25,30,35,40,45,50,55,60.... da se prijavite za obnovu bračnih zavjeta. Proslava obljetnice bračnih parova biti će u nedjelju 06.09. 2026. kod sv. Mise u 11:00 sati. Molim Vas, da mi se prijavite najkasnije do 31.08.2026., bilo osobno ili telefonom radi organizacije zajedničke proslave i obnove bračnih zavjeta u sklopu proslave župnog blagdana Uzvišenja Sv. Križa.

- *Poštovani župljani, imajmo uvijek u kršćanskoj svijesti da nam naši dragi i mili, koji se možda nađu u bolesti, nemoći ili starosti otiđu s ovoga svijeta Gospodinu okrijepljeni sakramentima.*
- *Poštovani župljani, potičem Vas da upisujete svoje nakane za sv. Mise kroz 08. i 09. mjesec 2026., bilo za pokojne bilo za žive. Utorkom i petkom može se uzeti više nakana, dok ostale dane kao i nedjeljom samo jedna nakana.*
- *Poštovani župljani! Kako svake godine, tako i ove, kroz osmi mjesec u našoj župi biti će sv. Mise svaki drugi dan u kombinaciji sa župom Zabok, zbog korištenja godišnjih odmora.*
- **MOLIM SVE OVOGODIŠNJE KRIZMANIKE I KRIZMANICE DA SI PODIGNU SLIKE I USB- E SA SLAVLJA SV. POTVRDE U SAKRISTIJU CRKVE.**

KIP MAJKE BOŽJE ZA 02. KOLOVOZA 2026. preuzimaju ovi molitelji;

1. Ivanka Kovačić – Koga si, Djevice, po Duhu Svetome začela.
2. Manda Kuček- Koga si, Djevice, Elizabeti u pohode nosila.
3. Josipa Mihovilić- Koga si, Djevice, rodila.
4. Andreja Kovačić - Koga si, Djevice, u hramu prikazala.
5. Božena Novaković-Koga si, Djevice, u hramu našla.

Molitvena nakana za mjesec kolovoz je za sve radnike, posebno za nezaposlene i obespravljene.

KIP MAJKE BOŽJE ZA 09. KOLOVOZA 2026. preuzimaju ovi molitelji;

1. Dragica Matejaš- Koji je na rijeci Jordanu kršten bio.
2. Nadica Kos -Koji nam se na svadbi u Kani objavio.
3. Nada Krznar- Koji nam je Kraljevstvo Božje navijestio i na obraćenje pozvao.
4. Mato Sinković - Koji se na gori preobrazio i svoju nam slavu objavio.
5. Marija Gorički-Koji nam se u otajstvu Euharistije darovao.

Molitvena nakana za mjesec kolovoz je za sve radnike, posebno za nezaposlene i obespravljene.

MISNE NAKANE ZA 04.08. 2026. U 18:00 SATI, + Branko Popović i Emilija Popović, + Dragutin, Ljubica i Maks Merkaš, ob. Kobeščak, + Zvonko Šćuric, + Barbara, Andrija, Antun, Danica, Danica i Juraj Jerneiće, svećenik, + Katarina, Stjepan, Božidar, Mladen Šivalec, Ljiljanka Krivak, Alen Bračun, + Stjepan Tumpa, svećenik i ob. Tumpa, + Mirko i Štefanija Martinjak, + Katarina Sever i Juraj Sever, - na nakanu za ozdravljenje Jana, + Marijan i Juraj Lovrenčić, + Jurica Dragčević, + Stjepan Dragčević, + Jelena Belanović, + Katarina Suntešić, + Željko Petrovečki, + Ivan Krznar, + Veronika Horvat, + Štefanija Zubić, + Dragutin Celinić, + Slavko Merkaš, + Ivan Kučko, + Josip Kučko, + Ljubica Barlović, + Milka Šenjug, + Ivan Merkaš, + Đurđica Potočki, + Marija Vukić, + Milan Profeta, + Danica Vukić, + Danica Jerneiće, + Juraj Sever, + Dragutin Mišak, + Ana Sever, + Danica Požarić, + Stanka Mraz, + Ljiljana Milunović, + Dragutin Merkaš, + Marija Ivanković, Ivan Rafaj, + Stjepan Svedružić, sprovedna misa

MISNE NAKANE ZA 14.08. 2026. U 18:00 SATI, + Božica Ptičar, + Stjepan Kos i Dragica Husinec, + Mirko i Mirka (ž) Bakliža, + Ivan Tenšek, + Ivica Barić, + Ivan Tenšek, + Stjepan Kos, + Dubravko Biškup, + Željko Junković, + Kata Škrinjarić, + Antun Halaman, + Gabrijela Piljek

- *Svakoga dana ujutro, u podne i navečer molimo molitvu ANĐEO GOSPODNI*
- *UREDNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA – KROZ 08 mjesec PO DOGOVORU. Za sakramente pričesti, ispovijedi i bolesničkog pomazanja kao i za prijavu sprovoda od 0-24.*

Misne nakane za 18. tjedan kroz godinu

02.08.	Ned.	18. NEDJELJA KROZ GODINU <i>„Jeli su i svi se nasitili.“</i>	08:00 09:30	+ PRO POPULO + Slavko Majsec
03.08.	Pon.	Bl. Augustin Kažotić	18:00	+ nema sv. Mise
04.08.	Ut.	Sv. Ivan Maria Vianney	10:00 18:00	SV. MISA U DOMU MIRKOVEC SV. MISA NA ZAJEDNIČKE NAKANE + misne nakane u listiću Velika proslava Dana domovinske zahvalnost i dana pobjede, Dana hrvatskih branitelja kod sv. Mise u 18:00 sati, nakon Mise zajedničko druženje na Trgu hrvatske kraljice Jelene, ispred crkve u organizaciji hrvatskih branitelja HVIDR-e Zabok.
05.08.	Sri.	Gospa Snježna <i>Dan pobjede i domovinske zahvalnosti, dan hrvatskih branitelja</i>	00:00 03:00 05:00 06:00 11:00 13:30	ŽUPNO HODOČAŠĆE NA M. BISTRICU Blagoslov i polazak pješaka iz crkve Polazak biciklista ispred crkve Polazak autobusa ispred crkve Zajednička procesija od kapele „Ave Maria“ Središnje Euharistijsko slavlje Polazak autobusa iz Marije Bistrice
06.08.	Čet.	Preobraženje Gospodinovo	17:30 18:00	Euharistijsko klanjanje i mogućnost za sakrament Ispovijedi + Franjo, Juraj Majerić i ob., ob. Šilipetar
07.08.	Pet.	Sv. Siksto II., papa <i>Obvezatan nemrs</i>	18:30	+ sv. Misa u župi Zabok
08.08.	Sub.	Sv. Dominik	08:00	+ Franjo Rajh i ob.
09.08.	Ned.	19. NEDJELJA KROZ GODINU <i>„Zapovijedi mi da dođem k tebi po vodi.“</i>	08:00 09:30	+ PRO POPULO + Rudolf i Branka Sinković

Misne nakane za 19. tjedan kroz godinu

10.08.	Pon.	Sv. Lovro, mučenik	18:00	+ nema sv. Mise
11.08.	Ut.	Sv. Klara Asiška	18:30	+ sv. Misa u župi Zabok
12.08.	Sri.	Sv. Ivana Franciska	18:00	+ Stjepan Cvetko i ob. Cvetko
13.08.	Čet.	Sv. Poncijan i Hipolit	18:30	+ sv. Misa u župi Zabok
14.08.	Pet.	Sv. Maksimilijan Kolbe <i>Obvezatan nemrs</i>	17:30 18:00	Euharistijsko klanjanje i mogućnost za sakrament Ispovijedi SV. MISA NA ZAJEDNIČKE NAKANE + misne nakane u listiću

15.08.	Sub.	VELIKA GOSPA	07:00 09:00 11:00	Župna crkva + PRO POPULO Kapela na Klupcima, + Željko Junković Kapela na Klupcima, - na nakanu za ozdravljenje Jana, + Barbara i Janko Mraz i Ivan Šaić
16.08.	Ned.	20. NEDJELJA KROZ GODINU „O ženo velika je vjera tvoja.“	08:00 09:30	+ PRO POPULO „ROKOVSKA NEDJELJA“, sv. Misa u kapeli sv. Vida,+ Franciska, Ivan i ob. Šimag

RADOVI U ŽUPI NA SAKRALNIM OBJEKTIMA: **KAPELA SV. ANE:** Konstruktivna obnova kapele sv. Ane. Radovi su u punom tijeku. Pozivam sve župljane da slobodno dođu do gradilišta i uvjere se u tijek radova. HVALA VAM NA SVAKOM DARU ZA OBNOVU NAŠE KAPELE SV. ANE.

ŽUPNI CARITAS:

- Zahvaljuje Caritasu Zagrebačke nadbiskupije na donaciji za obitelj Gregurić, točnije za liječenje Tee Gregurić u iznosu od 1000, 00 eura.
- Poštovani župljani, u nedjelju 19. 07. 2026. nakon sv. Misa na štandu ispred crkve, našeg župnog Caritasa prikupljao se novčani prilog za našu Teu Gregurić. Zahvaljujući svima Vama dragi župljani prikupljeno je 2 950, 00 eura. Svoj dar usmjerio je i župni Caritas od 500, 00 eura.
- Nosimo je u svojim molitvama, kao i cijelu obitelj i pomozimo im otvorena srca.

- **ŽUPNI ZBOROVI (mješoviti, dječji i zbor mladih) KROZ LJETNE MJESECE, SRPANJ I KOLOVOZ ODRŽAVAT ĆE PROBE PO DOGOVORU.**

UMRLI, KRŠTENI I VJENČANI U PROŠLOM TJEDNU:

- **UMRLI:** + Stjepan Svedružić, rođen 1943., ulica Ivica Lovrenčića 7, Sv. Križ Začretje
+ Zdravko Gorički, rođen 1961., ulica K.Š.Đalskog 4, Sv. Križ Začretje
- **KRŠTENI:**
- **VJENČANI:** ...

• DAR ZA CRKVU

Josip Đurinek iz Belca, Ana i Darko Gradečak, Donja Pačetina 114B, Ivan Merkaš

Dar za crkvu možete uplatiti na broj računa: HR 11 23600001101259311

Hvala Vam poštovani župljani na svakom daru kojega dajete od srca za materijalnu obnovu.

NAJAVA ŽUPNOG HODOČAŠĆA U POLJSKU OD 07. -11. 10. 2026.

Polazak 07. 10. 2026. u srijedu u 05:00 sati iz Sv. Križa Začretje. Putovima vjere sv. Marka Križevčanina, sv. Ivana Pavla II., sv. Faustine Kowalske. Od Sv. Križa Začretja – Bratislava – Trnava – Czeshtohova – Wadowice - Krakov – Wieliczka – Sv. Križ Začretje. Cijena po osobi 550 eura. Nadoplata za jednokrevetnu sobu 100 eura. Kod upisa se uplaćuje 170 eura akontacije, a ostatak može na rate, ili odjednom, kako želite, najkasnije do 7. 9. 2026. Upisi su u tijeku.